ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №
г. Новосибирск

«__» _______ 2021 г.
АО «ИОМ Анкетолог» в лице Руководителя отдела исследований Жаворонкова Василия Сергеевича, действующего на основании Доверенности №2 от 20.04.2021, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной Стороны и ____________________________________, в лице _______________________________________________________, действующего на основании _________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой Стороны, далее именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем.
1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
1.1. Настоящий договор является публичной офертой, предназначенной для неопределенного круга лиц. Действия Заказчика, предусмотренные настоящим договором, являются акцептом настоящей оферты и с момента совершения таких действий договор считается заключенным между сторонами путем присоединения к его условиям.
1.2. Термины и определения, используемые в настоящем договоре:
1.2.1. Онлайн-исследования – это исследования, проводимые Заказчиком с помощью Исполнителя через интернет.
1.2.2. Каналы связи – это указанные Сторонами адреса электронной почты.
1.2.3. Респондент – лицо, прошедшее процедуру регистрации на сайте Исполнителя, либо иное лицо, участвующее в онлайн-исследовании.
1.2.4. Анкета – перечень вопросов, предлагаемых к самостоятельному заполнению респондентами.
1.2.5. Авторизация - процедура определения прав Заказчика, предоставленных ему в рамках настоящего договора.
1.2.6. Аутентификация – процедура установления подлинности пользователя путем сравнения введенного пароля с паролем, имеющимся в базе данных Исполнителя.
1.3. Предоставление Заказчику услуг с использованием веб-сервиса Исполнителя http://anketolog.ru осуществляется после прохождения авторизации Заказчика. Аутентификация Заказчика, при предоставлении услуги, осуществляется Исполнителем по имени пользователя и паролю. Пароль позволяет совершать Заказчику предусмотренные сервисом действия в Личном кабинете.
1.4. Стороны признают юридическую силу текстов уведомлений и сообщений, направляемых одной Стороной в адрес другой Стороны, указанный им в настоящем Договоре в качестве канала связи. Такие уведомления и сообщения приравниваются к сообщениям и уведомлениям, исполненным в простой письменной форме, направляемым на почтовые адреса Сторон. Стороны, в случае возникновения каких-либо разногласий по фактам отправления, получения сообщений, времени их направления и содержания, договорились считать свидетельства архивной службы Исполнителя достоверными и окончательными для разрешения разногласий между Сторонами.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель в соответствии с настоящим договором принимает на себя обязательства по оказанию услуг, предусмотренных функционалом веб-сервиса Анкетолог в объеме и по стоимости, указанными на странице «Тарифы», являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказываемые ему услуги в размере и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2. Вид и количество услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику по настоящему договору, Заказчик определяет самостоятельно путем выбора подходящего тарифа на сайте Исполнителя среди тарифов и услуг, указанных на странице «Тарифы».
2.3. Настоящий договор считается заключенным в одном из следующих случаев:
2.3.1. после подписания договора обеими сторонами;
2.3.2. В случае поступления от Заказчика предварительной оплаты за услуги, что будет являться акцептом настоящей оферты. Фактом поступления оплаты по настоящему договору считается зачисление денежных средств на личный счет Заказчика на сайте http://anketolog.ru, либо поступление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. В случае внесения Исполнителем изменений в настоящий Договор, Исполнитель обязуется оповестить Заказчика о факте изменений по каналам связи и одновременно опубликовать указанные изменения на сайте Исполнителя по адресу http://anketolog.ru/.
2.5. Изменения, указанные в п.2.4., вступают в силу с момента опубликования на сайте Исполнителя. Изменения стоимости услуг и порядка оплаты вступают в силу по истечении 15 дней после оповещения Заказчика/опубликования на сайте. Услуги, оплаченные Заказчиком до внесения Исполнителем изменений в Договор, оказываются без учета изменений. Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие только после их внесения.
2.6. В случае согласия Заказчика с изменениями, указанными в п.2.4., настоящий Договор продолжает свое действие с учетом указанных изменений. В случае несогласия Заказчика, он обязуется оповестить об этом Исполнителя до момента вступления изменений в силу через каналы связи в письменном виде. Молчание Заказчика, в данном случае до истечения предусмотренного п.2.5. настоящего Договора срока, считается его согласием на новые условия.
2.7. По желанию Заказчика и Договор может быть предоставлен Исполнителем в письменном виде на бумажном носителе.
2.8. Заказчик пользуется дополнительно всеми возможностями сайта Исполнителя через свой Личный кабинет, которые предоставляются в рамках тарифов, указанных на странице «Тарифы».
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставить Заказчику возможность воспользоваться услугами Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора после поступления оплаты за услуги.
3.1.2. Оказывать консультации по вопросам, возникающим у Заказчика в связи с оказанием ему услуг.
3.1.3. Направлять Заказчику акт приема-передачи услуг посредством каналов связи Заказчика не позднее пятого числа каждого месяца, следующего за тем месяцем, в котором были оказаны услуги.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплатить стоимость услуг Исполнителя в соответствии с настоящим договором.
3.2.2. Самостоятельно нести риск возможных неблагоприятных для него последствий, связанных с утерей и (или) разглашением Заказчиком выбранного им пароля.
3.2.3. Своевременно предоставлять достоверную информацию, необходимую в целях исполнения договора.
3.2.4. Направлять через каналы связи Исполнителя полученный от него и подписанный со своей стороны акт приема-передачи услуг, или возражения по акту в срок, не позднее 5 дней с момента получения акта. В противном случае, услуги, оказанные Заказчику Исполнителем, считаются принятыми Заказчиком.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость услуг устанавливается в рублях и определяется тарифами на услуги, приведенными на странице «Тарифы», НДС не облагается на основании п.2 ст.346.11 Налогового Кодекса Российской Федерации.
4.2. Заказчик производит оплату в соответствии с выбранным тарифом на странице «Тарифы». При этом, на счете автоматически указывается номер Личного кабинета Заказчика. Деньги поступают на личный счет Заказчика на сайте http://anketolog.ru .
4.3. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется одним из следующих способов:
4.3.1. оплатой электронными деньгами, банковской картой и иными видами оплат через системы электронных платежей с использованием интернета в соответствии со счетом на оплату;
4.3.2. на расчетный счет Исполнителя в соответствии со счетом на оплату.
4.4. Выбор варианта услуги и тарифа является согласием Заказчика оплатить услугу по ценам, действующим на день начала исполнения заказа.
4.5. Заказчик считается исполнившим свою обязанность по оплате, если электронные деньги зачислены на личный счет Заказчика в Личном кабинете или поступили на расчетный счет Исполнителя. Исполнитель обеспечивает Заказчику доступ к информации о состоянии его личного счета при использовании индивидуального пароля.
4.6. Неиспользованные денежные суммы Заказчика возвращаются последнему по его письменному требованию в течение 10 рабочих дней с момента поступления Исполнителю такого требования по каналам связи.
4.7. Проведение платных опросов (кампаний) по онлайн-панели Анкетолога не входит в стоимость ни одного из тарифов и оплачивается Заказчиком при создании кампании отдельно по цене, начиная от минимальной 30 руб./одна заполненная анкета с учетом всех увеличивающих коэффициентов, оговоренных на странице «Как создается и проводится кампания».
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, с учетом условий, установленных настоящим договором.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после его заключения (форс-мажор).
5.3. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны относят в том числе: стихийные бедствия; природные и промышленные катастрофы; террористические акты; военные действия; гражданские беспорядки; принятие органами государственной власти или органами местного самоуправления актов, содержащих запреты или ограничения в отношении деятельности сторон по настоящему договору; аварии или сбои в работе каналов связи, программно-аппаратных комплексах Исполнителя и третьих лиц, сотрудничающих с Исполнителем, действия (бездействия) третьих лиц, направленные на приостановку или прекращение функционирования сайта или сервера Исполнителя, перебои в электроснабжении, все случаи технического и/или технологического сбоя работы оборудования и/или программного обеспечения, а также иные обстоятельства, которые не могут быть заранее предвидены или предотвращены сторонами и делают невозможным исполнение обязательств сторон по договору.
5.4. Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности, незамедлительно, но не позднее 3 (трех) рабочих дней, извещает о таких обстоятельствах другую сторону. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает сторону права на освобождение от ответственности.
5.5. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору, срок выполнения сторонами таких обязательств переносится соразмерно времени действия таких обстоятельств, а также времени, требуемого для устранения их последствий, но не более 60 (шестидесяти) календарных дней. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более указанного срока, либо когда при их наступлении обеим сторонам становится очевидным, что они будут действовать более этого срока, стороны обязуются обсудить возможности альтернативных способов исполнения настоящего договора или его прекращения без возмещения убытков. При этом Исполнитель обязуется возвратить Заказчику неиспользованные по договору денежные средства.
5.6. Стороны принимают на себя всю ответственность за действия сотрудников, имеющих доступ к каналам связи.
5.7. Заказчик самостоятельно несет ответственность за сохранность паролей, а также за действия, совершенные на веб-сервисе Исполнителя http://anketolog.ru с использованием имени пользователя и пароля, принадлежащих Заказчику.
5.8. Содержание анкет не должно противоречить действующему законодательству. За содержание анкет несет ответственность сторона, создавшая анкету. При нарушении этого пункта, виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, причиненные нарушением законодательства.
5.9. Заказчик несет самостоятельную ответственность за вред, причиненный его средствам связи, сайтам в результате размещения на них анкет, осуществления рассылок и т. д.
5.10. Исполнитель не несет ответственности за полную или частичную утрату информации Заказчика, составляющей предмет настоящего договора, а также информации, содержащей персональные данные, произошедшую в результате:
- противоправных либо несанкционированных Исполнителем действий/бездействий третьих лиц;
- в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, перечисленных в настоящем договоре.
5.11. Исполнитель не отвечает за какие-либо косвенные/непрямые убытки или упущенную выгоду Заказчика.
5.12. Исполнитель не отвечает за убытки Заказчика, возникшие в результате:
- наличия "вирусов" и иных вредоносных программ в оборудовании и программном обеспечении, используемом Заказчиком для доступа к сайту Исполнителя;
- отсутствия (невозможности установления, прекращения и пр.) интернет-соединений между сервером Заказчика и сервером Сайта Исполнителя;
- выполнения работ на Сайте Исполнителя. Исполнитель имеет право производить профилактические работы в программно-аппаратном комплексе Сайта  с временным приостановлением работы Сайта.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и прекращает свое действие, если в течение 6 месяцев с момента последней оказанной Исполнителем услуги, Заказчик не воспользовался вновь услугами сайта Исполнителя.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
6.2.1. по соглашению Сторон и в предусмотренных настоящим договором случаях;
6.2.2. по инициативе Исполнителя в случае существенного нарушения условий настоящего договора, при совершении Заказчиком технических или иных действий, не предусмотренных договором, нарушающих действующее законодательство, не санкционированных Исполнителем, повлекших или могущих повлечь причинение убытков Исполнителю или третьим лицам.
6.2.3. По инициативе Заказчика в любое время.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В течение срока действия настоящего договора и 3 (трех) лет по окончании его действия, все сведения, сообщаемые сторонами друг другу в связи с исполнением договорных обязательств, являются конфиденциальной информацией и не могут быть переданы одной из сторон каким-либо третьим лицам без получения предварительного письменного согласия на это другой стороны.
7.2. Указанное в п.7.1. настоящего договора положение не применяется:
а) к сведениям, которые могут быть запрошены государственными органами в установленном законодательством РФ порядке;
б) к сведениям, подлежащим разглашению по вступившему в законную силу судебному решению;
7.3. Заказчик выражает согласие с тем, что сведения о самом факте заключения настоящего договора, так же как и сведения о размещении анкеты и ее содержание не является конфиденциальной информацией, и Исполнитель вправе ссылаться на эту информацию и использовать ее по своему усмотрению. В то же время, результаты исследования (обобщенная информация) является конфиденциальной, охраняется Исполнителем и не подлежит разглашению третьим лицам без согласия Заказчика.
7.4. Стороны гарантируют, что информация, полученная в процессе оказания настоящей услуги, будет использоваться в целях исполнения настоящего договора и не противоречащих действующему законодательству.
7.5. Стороны заявляют, что заказ и оказание услуг, предусмотренных п. 2.1. настоящего договора, должны осуществляться в рамках действующего законодательства, в том числе не должны нарушать законодательство России о рекламе.
7.6. В случае нарушения Заказчиком п.7.1., п.7.4. и п.7.5. настоящего Договора, он несет самостоятельную ответственность за свою деятельность. При причинении в результате такой деятельности какого-либо вреда или убытков Исполнителю, Заказчик обязуется возместить их в полном объеме.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все действия, совершенные на веб-сервере Исполнителя http://anketolog.ru под именем пользователя и паролем Заказчика, признаются совершенными лично Заказчиком.
8.2. Правом, регулирующим отношения Сторон, является законодательство Российской Федерации.
8.3. Досудебный - претензионный порядок разрешения споров обязателен для сторон. Претензия направляется другой стороне по предусмотренным каналам связи, одновременно дублируется направлением на почтовый адрес, указанный в настоящем договоре письмом с описью вложения. Срок ответа на претензию установлен в 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.
8.4. Все споры, возникающие из настоящего договора, рассматриваются, при не достижении согласия между сторонами, в судебном порядке. Местом рассмотрения споров по настоящему договору является суд по месту нахождения истца.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ДАННЫЕ СТОРОН
	         ИСПОЛНИТЕЛЬ

АО «ИОМ Анкетолог»
	ЗАКАЗЧИК

	         ИНН 5406608494 КПП 540601001

	ОГРН 1165476099656

	630099, г. Новосибирск,

	ул. Красный проспект д.29, офис №54

	Тел.(383) 203-49-99

	Р.сч. 40702810223130001374

	К.сч. 30101810600000000774

	Бик 045004774 в филиале

	«Новосибирский»

	        АО «АЛЬФА-БАНК» г. Новосибирска

	Руководитель отдела исследований:

	_______________ В.С. Жаворонков